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Hyrje:

Késhilli pér fshatin Hogé € Madhe &shté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L.-62 pér fshatin Ho¢é e Madhe
si dhe Udh&zimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésit
dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe.

Qéllimi 1 themelimit t€ Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe &éshté né radhé té paré
thellimi 1 bashképunimit t€ institucioneve lokale dhe atyre gendrore me géllim té
lehtésimit dhe ofrimit t&¢ mundésive sa mé t€ mira né provimin ¢ monumenteve
kulturore, fetare, brenda zonés s¢ vegant t&¢ mbrojtur. Po ashtu qéllimi i miratimit té
ligjit Nr. 04/L.-62 &shté pércaktimi i rregullave pér mbrojtjen, andministrimin dhe
zhvillimin bashkékohor i fshatit Hogé e Madhe.

Puna e késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes sé par¢ konstituive, Késhilli i fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit t&¢ fshatit organizon mbledhje me qéllim t€ shqyrtimit té
kérkesave té anétaréve té Késhillit apo té institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t&€ monumenteve historike e kulturore né zonén e
vecanté t€ mbrojtur t€ fshatit Hogé e Madhe.

Sfida e késhillit té fshatit Hocé e Madhe

Sfidé me ¢ madhe mbetet ¢géshtja e buxhetit t& pamjaftueshém pér funksionim té
miréfillté t& keéshillit si dhe mbulimin e pagesés s&€ administratorit i cili ka mbetur pa
pagé qé nga muaji shkurt i vitit 2023, kjo pér shkak t& hyrjes né fuqi té ligjit pér paga
né sektorin publiké.

Jemi drejtuar ekzekutivit me disa kérkesa, né disa prej tyre kemi marr pérgjigje pozitive
ndérsa disa t& tjera kan€ mbetur pa pérgjigje.

Prandaj, shfrytézojmé rastin qé ti drejtohemi kryetarit t&¢ komunés, kryesuesit e juve
anétaré t€ nderuar q€ né nj€ afate optimal kohor t& gjeni mundési pér kompensimin e
administratorit sepse funksionimi i miréfillté i punés administrative t& zyrés varet nga
administratori dhe po i nj€jti t€ mos paguhet dy vite mendojmé qé nuk do koment.



Né periudhén kohore 0S. Janar deri me 04. Dhjetor jan& mbajtur gjithse) 13
mbledhje, 12 t& rregullta dhe 1 e jashtézakonshme.

Mbledhja e paré e rregullt pér vitin 2024 &sht& mbajtur me 05, Janar 2024, me kété
rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Pérpilimi i Raportit t€ Punés Vjetore té Késhillit té fshatit Ho¢é e Madhe
3. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive té cakfuar ose qytetaréve,
4. T& ndryshme,

Kété mbledhje e Kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit i cili fillimisht ju uroj miréseardhje té
gjithé anétaréve dhe pas konstatimit t€ kuorumit vazhdoj me procesin e miratimit t&
rendit t€ dités, 1 cili éshté aprovuar né ményré unanime.

Pas shqyrtimit € procesverbalit, 1 nj&jti &shté votuar dhe miratuar pa vérejtje dhe né
ményré unanime.

Sai pérket raportit vjetor t& punés sé Késhillit t€ fshatit Hogé e Madhe, té gjithé anétarét
e késhillit kontribuuan né pérpilimin dhe pérfundimin e tij.

Ndérsa né pikén e parafundit dhe t& fundit t& rendit t& dité€s nuk ka pasur ndonjé kérkesé
¢ vegante.

Mbledhja e dyté e rregullt &shté mbajtur 05. Shkurt 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive t& caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose qendrore,

4. T& ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités ¢ cila pas
shqyrtimit e njéjta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t&€ radhé&s, n€ adresé t& ké&shillit t& fshatit nuk kan& arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shiesé.



Mbledhja e treté rregullt &shté mbajtur me 06. Mars 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar,
2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktnara apo qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgimi i kérkesave institucioneve lokale apo qendrore,

4, Té ndryshme.

Mbledhjen ¢ kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dit€s ¢ cila pas
shqyrtimit e njéjta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t€ radhgs, n€ adresé t€ késhillit t& fshatit nuk kan€ arritur
ndonj& kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesg.

Mbledhja e katér e rregullt &sht€ mbajtur me 04. Prill 2024, me kété rend dite:

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s¢ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen ¢ kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i ¢ili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, m& pastaj Kaloi tek pika e par€ e rendit t& dites e cila pas
shqyrtimit ¢ nj&jta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t& radhg&s, n€ adresg t& késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t€ dit€s, nuk ka pasur komente shtesé.



Mbledhja e pesté e rregullt €sht€ mbajtur me 02, Maj 2024, me kété rend dite:

[—y

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kalunar,

Pérpilimi i Raportit gjashté mujoré té punés pér vitin 2024,

3. Shqyrtimi i kérkesés s€¢ drejtorisé pér urbanizém pé€r dhénie té pélqimit pér
realizimin e projektit nga KRU “Gjakova” pér shtrirjen e rrjetit t€ ujit t€ pijes
né fshatin Hocé e Madhe,

4. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

5. Té ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e parg ¢ rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit € njéjta éshté miratuar unanimisht.

NEé pikén e dyté t& rendit t€ dit€s t€ pranishmit jané pajtuar qé forma e deritanishme e
raportimit t€ vazhdoj pran kuvendit t& komungs duke pas parasysh qé ké&saj radhe duhet
t€ raportoj njéri nga anétarét e k&shillit pasi g€ kjo ishte kérkesa e anétaréve t& kuvendit.
(Céshtja e kérkesés s&€ KRU “Gjakova” éshté shqyrtuar nga té gjithé andtarét e késhillin
dhe né& fund gg t€ gjith& jang pajtuar q& né saje t& dokumentacionit t¢ dérguar mungon
plani detal i realizimit t& projektit. Si pérfundim, anétarét e késhillit kané kérkuar
informacione shtesé nga KRU * Gjakova”.

Pér pikén e parafundit dhe t& fundit t& rendit t& dit&s, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e jashtézakonshme &shté mbajtur me 17. Maja 2024, me k&té rend dite:

1. Shqyrtimi i detajuar 1 realizimit t& projektit : Zgjerimi dhe riparimi i rrjetit té ujit
té pijes pér fshatrat Ho¢é e Madhe, Zog¢ishté, Opterushé dhe zonés industriale
t&¢ komuné sé Rahovecit, nga ana e K.R.U “Gjakova”, Ministria pé&r ekonomi dhe
Komuna Rahovec.

Mbledhjen € kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj falénderoj p&rfagésuesit e KRU “Gjakova” pér
pjesémarrje né kété mbledhje. Pas debatit t€ zhvilluar né fund anétarét e késhillit jané
pajtuar q& né mbledhje t& radhés té& nxirret pélqimi me ané t& secilit do t& rekomandohet
drejtoria gjegjése pér vazhdimin e procedurave pér lejimin e realizimit t& projektit né
fjalé.



Mbledhja e gjashté e rregullt €sht€ mbajtur me 07. Qershor 2024, me kéteé rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore & paré pér vitin 2025,

3. Shqyrtimi i kérkesés sé€ drejtorisé¢ pé€r urbanizém pér dhénie ¢ pélqgimit pér
realizimin e projektit pér shtrirjen e rrjetit té ujit t€ pijes né fshatrat Hogé e
Madhe, Zogisht€é, Opterushé dhe zona industriale né komunén e Rahovecit.

4. Té ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika e parg e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e nj&jta &sht& miratuar unanimisht.

Lidhur me pikén ¢ dyté t& rendit t€ dités, pasi q&¢ KAB-1 &shté siguruar me vonesg, kjo
piké &sht& shtyré pér shqyrtim né mbledhjen e radhés.

Sa i pérket pikés s€ treté t& rendit t€ dités, pas shqyrtimit t€ saj, t& gjithé anétaré t&
késhillit jan& pajtuar pér ofrim t& pélqimit pér vazhdimin e procedurés sé dhénies sé
lejes pér realizimin e projektit.

NE& pikén e fundit t& rendit t€ dités, nuk ka pasur komente shtese.

Mbledhja e shtaté e rregullt &shté mbajtur me 04. Korrik 2024, me kété rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar,

Pérpilimi i raportit gjashtémujoré t€ punés sé késhillit té fshatit Hocé e Madhe,
Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB -it) pér vitin 2025,
Pérpilimi i kérkesés dhe tabelarit pér mjete shtes¢ prané drejtorisé pér buxhet
dhe financa,

5. Té ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika ¢ par€ e rendit t& ditgs e cila pas
shqyrtimit e njéjta éshté miratuar unanimisht.

Né& pikén e dyté t€ rendit t& dités t& gjithé anétaré t€ késhillit dhané kontributin e tyre
lidhur me pé&rpilimin e raportit gjashtémujore t€ punés sé€ késhillit dhe né fund jang
pajtuar q& znj. Mehreme Gérguri Krasniqi t€ dalé dhe t& raportoj prané kuvendit t&
komunés.



Pika e tret¢ dhe e katérta jang shqyrtuar njékohésisht marr parasysh natyrén e nj&jté té
temé. Brenda kétyre pikave angtarét e késhillit kané pasur mundési gé t& informohen
lidhur me KAB-in pér vitin 2025 dhe mjetet e ndara pér késhill si dhe pérpilimin e
kérkesés pér mjete shtesé. Gjaté shqyrtimit t& késaj pike &shté konstatuar & mjetet e
ndara nga niveli gendror né shumé prej 29,071.00 € (njézet e néntémijé e shtatédhjets
e njé euro) jané t&€ pamjaftueshme p&r mbulimin e t& gjitha shpenzimeve, anétarét kang
pérpiluar kérkesén dhe tabelarin me anét t& t€ ciléve u jané drejtuar drejtorisé pér
financa dhe buxhet dhe kang kérkuar mjete shtesé né vlerg prej 39,940.00 € (tridhjeté
¢ néntémijé e néntéqind e katér dhjete euro).

Ne pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé,

Mbledhja e teté e rregullt &sht€ mbajtur me 07. Gusht 2024, me kété rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave € drejtorive té caktuar ose gytetaréve,
Pérpilimin dhe dérgimin e kérkesave zyrés sé kryetarit dhe drejtorisé pér
financa dhe buxhet,

4. Té ndryshme,.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shgyrtimit e njéjta &shté miratuar unanimisht,

NE& pikén e dyté t& rendit t& dités Eshté konstatuar qé né adresé t& késhillit t& fshatit nuk
kang arritur ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit.

Né& pikén e tret t& rendit t& dités &shté diskutuar lidhur me pérpilimin katér kérkesa t&
drejtuar ekzekutivit t€ komunés dhe até: 1. Kérkes¢ pér furnizim me llap top, 2.
Kérkesé pér vizité studimore, 3. Kérkesé pér pagesén e administratorit, 4,
Kérkesé pér mjete shtesé pér késhillin e fshatit. T¢ gjithé anétaré t& késhillit jang
pajtuar q& kérkesat t& cilét do t€ drejtohen n€ adresén ¢ lartcekur jané té arsyeshme dhe
t&€ nevojshme pér funksionimin e miréfillté t& kashillit.

Ndg&rsa n& pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesg.



Mbiedhja e nénté e rregullt éshté mbajtur me 04. Shtator 2024, me kété rend dite:
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Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé kaluar,

Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2025,

3. Informaté rreth kérkesave té dérguara né adresé € Zyrés sé Kryetarit dhe
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

4. Té ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, m& pastaj kaloi tek pika ¢ paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta €shi€ miratuar unanimisht.

N& pikén e dyté t€ rendit t& dités &shté konstatuar & né adresé t&€ késhillit t& fshatit nuk
kané arritur ndonjé kérkes&, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& ké&shillit apo
ekzekutivit.

N& pikén e tret t& rendit & dit€s &shté diskutuar lidhur me katér kérkesa t€ drejtuar
ekzekutivit t&€ komunés dhe até: 1. Kérkesé pér furnizim me llap top, 2. Kérkesé pér
vizité studimore, 3. Kérkesé pér pagesén e administratorit, 4. Kérkesé pér mjete
shtes€ pér késhillin e fshatit. Ndaj t€ gjitha kérkesave nuk kemi marr pérgjigje apo
ndonjé njoftim me ané t& secilit do t& na informonin lidhur me kérkesat tona. Kjo gjé
ka krijuar pengesa né zhvillimin e aktiviteteve t& nevojshme t& késhillit.

NEé pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesg.

Mbledhja e dhjet e rregulit éshté mbajtur me 07. Tetor 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&é mbledhjes sé kalunar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive t€ caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstato) kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit 1& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta &sht€ miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t&€ radhés, n€ adres€ t€ késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shiesg.



Mbledhja e njembédhjeté e rregullt Esht€ mbajtur me 04. Néntor 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive t& caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4, Té ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités ¢ cila pas
shqyrtimit e njéjta €shté miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t€ radhés, n& adresé t&€ késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesg.

Mbledhja e dymbédhjeté e rregullt €sht€ mbajtur me 04. Dhjetoré 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4, T¢ ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, 1 cili konstato] kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t¢ dit€s e cila pas
shqyrtimit € nj&jta Esht€ miratuar unanimisht.

Né& vazhdim, pér dy pika t& radhés, né adres¢ t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t€ rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.
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Péerfundimi:

Roli i Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe &shté promovimi, mbrojta si dhe konservimi
i monumenteve kulturore e fetare brenda zon& sé veganté té mbrojtur, e cila
pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/L.-039/2008 pér Zonat e Veganta té Mbrojtura.

NE kéteé drejtim ne si anétaré t€ zgjedhur t€¢ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi t& hapur pér bashképunim me té gjithé institucione
cofshin ato lokale apo ato qendrore, duke ofruar i t& gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me géllim promovimit t& monumenteve kulturore historike
¢ fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik né nivel té komunés.

N¢ fund shfrytézojmé rastin té falénderojmé t& gjithé pér kontributin, bashképunim dhe
ndihmé e dhéné né realizimin e géllimeve tona si Késhill.

Me respekt!

Kryesuesi i Késhillit
pér fshatin Hocé e Madhe
Bojan NAKALLAMIQ
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